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2006/11/8 

2006 年度下期後半(2007/01/09 以降)運賃および 

2007 年 1月特定便割引運賃の設定について 

～ご好評につき、1 月の東京-女満別線 AIRDO スペシャルを 8,500 円にて設定～ 
     

北海道国際航空株式会社（本社：札幌市、代表取締役社長：滝澤 進）は、2006 年度下期後半（2007 年 1 月 9 日

～2007 年 3 月 31 日）ご搭乗分の運賃を設定し、本日、下記のとおり国土交通省に届出をいたしました。 

 

当期間中においても、ご好評いただいております『AIRDO スペシャル』を全路線においてほぼ毎日（札幌線 2/10～12・

3/9～31 を除く）設定しております。また、女満別線については、11 月以降 8,500 円にて『AIRDO スペシャル』を設定して

おりますが、ご好評につき 1月末まで継続いたします。 

くわえて、1 月の各特定便割引運賃についても、利便性の高いきめ細やかな設定をさせていただきました。 

 

当社は、今後も「北海道の翼」としての使命を果たすべく、「安くて、便利で、快適な」航空サービスを提供してまい

ります。今後とも、ご家族でのご旅行や帰省・ビジネスにエア・ドゥを是非ご利用くださいますようお待ち申し上げてお

ります。 

 

記 

 

1. 届出運賃の概要について 
 
（1）2006 年度下期後半運賃の概要 （2007 年 1 月 9 日～2007 年 3 月 31 日ご搭乗分） 
 

運賃名称 札幌－東京線 旭川－東京線 函館－東京線 女満別－東京線 

通常期：24,700 円 通常期：29,700 円 通常期：23,000 円 通常期：31,200 円 片道運賃 

多客期：26,700 円 多客期：31,700 円 多客期：25,000 円 多客期：33,200 円 

通常期：12,350 円 通常期：14,850 円 通常期：11,500 円 通常期：15,600 円 
小児運賃 

多客期：13,350 円 多客期：15,850 円 多客期：12,500 円 多客期：16,600 円 

通常期：21,700 円 通常期：26,800 円 通常期：20,800 円 通常期：28,800 円 
往復運賃 

多客期：24,700 円(※1) 多客期：28,700 円(※1) 多客期：23,000 円(※1) 多客期：30,700 円(※1) 

通常期：18,900 円 通常期：23,300 円 通常期：19,000 円 通常期：21,300 円 
道民割引 

多客期：24,300 円 多客期：27,700 円 多客期：22,000 円 多客期：29,700 円 

AIRDO 

ｽﾍﾟｼｬﾙ 

9,900 円(平日) 

10,900 円(土･日･祝)(※2) 
11,300 円 11,300 円 

8,500 円 (1/9～31) 

12,300 円 (2/1～3/31) 

 

(※1) 3/16～31 は、設定がございません。 

(※2) 2/10～12 及び 3/9～31 は、設定がございません。 

※ 運賃の詳細については別紙 1 をご参照ください。 
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（2）2007 年 1 月の特定便割引運賃の概要 （2007 年 1 月 9 日～1月 31 日ご搭乗分） 

運賃名称 札幌－東京線 旭川－東京線 函館－東京線 女満別－東京線 

上り 14,700 円～21,700 円 24,300 円～26,300 円 20,300 円 
DO ﾊﾞﾘｭｰ 1 

下り 19,700 円～21,700 円 26,300 円 16,300 円～20,300 円 
28,300 円 

上り 10,900 円～18,900 円 19,300 円～23,300 円 18,300 円～19,300 円 
DO ﾊﾞﾘｭｰ 7 

下り 15,400 円～18,900 円 21,300 円～23,300 円 14,800 円～19,300 円 
25,300 円 

上り 9,800 円～14,800 円 11,800 円～12,800 円 
DOﾊﾞﾘｭｰ 28 

下り 9,800 円～18,400 円
10,800 円～12,800 円

10,800 円～12,800 円 
10,800 円～12,800 円

※ 運賃の詳細については別紙 2～5 をご参照ください。 

 

2. 適用条件概要について 

運賃名称 予約期間 航空券購入期限 
予約 

変更 

座席 

制限 

DO ﾁｹｯﾄ

ﾚｽ割引 

片道運賃 搭乗日の 2 ヶ月前～当日迄 

・ご搭乗日の 2 ヶ月前～4日前迄は、
ご予約日を含め 4日以内 
・ご搭乗日の 3 日前以降当日迄は、
ご予約便出発時刻 20 分前迄 

○ 無 ○ 

小児運賃 同上 同上 同上 同上 同上 

身体障害者割引 同上 同上 同上 同上 同上 

往復運賃 同上 同上 同上 同上 同上 

DO きっぷ 6 同上 同上 同上 同上 同上 

DO シルバー 同上 同上 同上 同上 同上 

DO 学割 同上 同上 同上 同上 同上 

AIRDO スカイメイト 当日空席がある場合のみ － － － － 

道民割引 搭乗日の 2 ヶ月前～当日迄 

・ご搭乗日の 2 ヶ月前～4日前迄は、
ご予約日を含め 4日以内 
・ご搭乗日の 3 日前以降当日迄は、
ご予約便出発時刻 20 分前迄 

○ 無 ○ 

AIRDO スペシャル 搭乗日の 2 ヶ月前～45 日前迄 ・ご予約日を含め 4日以内 × 有 ○ 

DO バリュー1 
ご搭乗日の 2 ヶ月前 

～ 

ご搭乗日の前日迄 

・ご搭乗日の 2 ヶ月前～5日前迄は、
ご予約日を含めて 4日以内 
・ご搭乗日の 4 日前以降前日迄は、
ご搭乗日前日迄 

× 有 ○ 

DO バリュー7 
ご搭乗日の 2 ヶ月前 

～ 

ご搭乗日の 7日前迄 

・ご搭乗日の 2 ヶ月前～11 日以前迄
は、ご予約日を含めて 4 日以内 
・ご搭乗日の 10 日前以降 7日前 
迄は、ご搭乗 7日前迄 

× 有 ○ 

DO バリュー28 
ご搭乗日の 2 ヶ月前 

～ 

ご搭乗日の 28 日前迄 

・ご搭乗日の 2 ヶ月前～32 日以前迄
は、ご予約日を含めて 4 日以内 
・ご搭乗日の 31 日前以降 28 日前 
迄は、ご搭乗 28 日前迄 

× 有 ○ 

       
 
3. その他 

・ 本運賃額に加え、東京国際（羽田）空港の「旅客施設使用料」として、大人お一人様片道 100 円、子どもお一

人様片道 50 円を、空港ビル会社に代わって航空券ご購入の際に航空運賃とともに申し受けます。 

・ 出発時刻等の詳細は、弊社ホームページ、タイムテーブル、予約センターでご確認ください。 
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≪2007/01/09～2007/03/31　運賃一覧≫
別紙1 （単位：円、消費税込み）

札幌⇔東京線
1月 2月 3月
通常期 通常期 通常期 多客期 多客期
1/9-1/31 2/1-2/28 3/1-3/8 3/9-3/15 3/16-3/31

片道 24,700 24,700 24,700 26,700 26,700
小児 12,350 12,350 12,350 13,350 13,350
身体障害者割引 15,800 15,800 15,800 15,800 15,800
往復 21,700 21,700 21,700 24,700 -
DOきっぷ6 18,800 18,800 18,800 - -
DOシルバー 17,700 17,700 17,700 21,700 21,700
DO学割 17,700 17,700 17,700 21,700 21,700
AIRDOｽｶｲﾒｲﾄ 14,700 14,700 14,700 19,200 19,200
道民割引 18,900 18,900 18,900 24,300 24,300
受験生割引 16,450 16,450 16,450 - -

AIRDOスペシャル
上段：平日、下段：週末
（記載日は設定期間）

9,900 9,900 9,900 - -
10,900 10,900 10,900 - -

1/9-1/31 2/1-2/9
2/13-2/28

3/1-3/8 - -

（単位：円、消費税込み）

旭川⇔東京線
1月 2月 3月
通常期 通常期 通常期 多客期 多客期
1/9-1/31 2/1-2/28 3/1-3/8 3/9-3/15 3/16-3/31

片道 29,700 29,700 29,700 31,700 31,700
小児 14,850 14,850 14,850 15,850 15,850
身体障害者割引 19,000 19,000 19,000 19,000 19,000
往復 26,800 26,800 26,800 28,700 -
DOきっぷ6 23,700 23,700 23,700 - -
DOシルバー 21,200 21,200 21,200 23,700 23,700
DO学割 21,200 21,200 21,200 23,700 23,700
AIRDOｽｶｲﾒｲﾄ 17,200 17,200 17,200 22,200 22,200
道民割引 23,300 23,300 23,300 27,700 27,700
受験生割引 19,550 19,550 19,550 - -

AIRDOスペシャル
上段：平日、下段：週末
（記載日は設定期間）

11,300 11,300 11,300 11,300 11,300
11,300 11,300 11,300 11,300 11,300

1/9-1/31 2/1-2/28 3/1-3/8 3/9-3/15 3/16-3/31

（単位：円、消費税込み）

函館⇔東京線
1月 2月 3月
通常期 通常期 通常期 多客期 多客期
1/9-1/31 2/1-2/28 3/1-3/8 3/9-3/15 3/16-3/31

片道 23,000 23,000 23,000 25,000 25,000
小児 11,500 11,500 11,500 12,500 12,500
身体障害者割引 14,700 14,700 14,700 14,700 14,700
往復 20,800 20,800 20,800 23,000 -
DOきっぷ6 18,500 18,500 18,500 - -
DOシルバー 16,500 16,500 16,500 19,500 19,500
DO学割 16,500 16,500 16,500 19,500 19,500
AIRDOｽｶｲﾒｲﾄ 14,000 14,000 14,000 18,000 18,000
道民割引 19,000 19,000 19,000 22,000 22,000
受験生割引 15,450 15,450 15,450 - -

AIRDOスペシャル
上段：平日、下段：週末
（記載日は設定期間）

11,300 11,300 11,300 11,300 11,300
11,300 11,300 11,300 11,300 11,300

1/9-1/31 2/1-2/28 3/1-3/8 3/9-3/15 3/16-3/31

（単位：円、消費税込み）

女満別⇔東京線
1月 2月 3月
通常期 通常期 通常期 多客期 多客期
1/9-1/31 2/1-2/28 3/1-3/8 3/9-3/15 3/16-3/31

片道 31,200 31,200 31,200 33,200 33,200
小児 15,600 15,600 15,600 16,600 16,600
身体障害者割引 19,950 19,950 19,950 19,950 19,950
往復 28,800 28,800 28,800 30,700 -
DOきっぷ6 25,700 25,700 25,700 - -
DOシルバー 22,200 22,200 22,200 24,700 24,700
DO学割 22,200 22,200 22,200 24,700 24,700
AIRDOｽｶｲﾒｲﾄ 18,200 18,200 18,200 23,200 23,200
道民割引 21,300 21,300 21,300 29,700 29,700
受験生割引 20,400 20,400 20,400 - -

AIRDOスペシャル
上段：平日、下段：週末
（記載日は設定期間）

8,500 12,300 12,300 12,300 12,300
8,500 12,300 12,300 12,300 12,300

1/9-1/31 2/1-2/28 3/1-3/8 3/9-3/15 3/16-3/31



別紙2

■DOバリュー１（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD11 6:45 19,700 19,700 20,200 21,700 19,700 HD12 8:00 19,700 19,700 20,200 21,700 19,700
HD13 7:45 19,700 19,700 20,200 21,700 19,700 HD14 9:05 20,200 20,200 21,700 21,700 19,700
HD15 10:15 19,700 19,700 20,200 21,700 19,700 HD16 10:10 21,700 21,700 21,700 21,700 21,700
HD17 11:30 19,700 19,700 20,200 21,700 19,700 HD18 12:20 19,700 19,700 21,700 21,700 21,700
HD19 14:30 19,700 19,700 21,700 21,700 21,700 HD20 14:00 20,200 20,200 21,700 20,200 21,700
HD21 16:20 19,700 19,700 21,700 20,200 21,700 HD22 16:40 20,200 20,200 21,700 19,700 21,700
HD23 18:50 20,200 20,200 21,700 20,200 21,700 HD24 18:50 19,700 19,700 20,200 19,700 21,700
HD25 19:10 20,200 20,200 21,700 20,200 21,700 HD26 20:55 19,700 19,700 20,200 19,700 20,200
HD27 21:00 20,200 20,200 21,700 20,200 21,700 HD28 21:25 14,700 14,700 15,700 14,700 15,700

■DOバリュー７（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD11 6:45 15,400 15,400 15,900 18,900 15,400 HD12 8:00 15,900 15,900 16,900 17,400 16,400
HD13 7:45 15,400 15,400 16,400 18,900 15,400 HD14 9:05 16,400 16,400 17,400 17,400 16,400
HD15 10:15 16,400 16,400 16,900 18,900 16,400 HD16 10:10 17,400 17,400 17,400 17,900 17,400
HD17 11:30 16,400 16,400 16,900 17,900 16,400 HD18 12:20 16,400 16,400 17,400 17,900 17,400
HD19 14:30 16,400 16,400 17,400 17,400 17,900 HD20 14:00 16,900 16,900 17,400 16,900 18,900
HD21 16:20 16,400 16,400 17,400 16,900 17,900 HD22 16:40 16,900 16,900 17,400 16,400 18,900
HD23 18:50 16,400 16,400 18,900 16,900 16,900 HD24 18:50 16,400 16,400 16,900 16,400 18,900
HD25 19:10 16,400 16,400 18,900 16,900 16,900 HD26 20:55 15,900 15,900 17,200 15,900 16,400
HD27 21:00 16,400 16,400 18,900 16,900 16,900 HD28 21:25 10,900 10,900 11,900 10,900 11,900

■DOバリュー２８（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD11 6:45 9,800 9,800 11,800 12,800 9,800 HD12 8:00 10,800 10,800 10,800 11,800 10,800
HD13 7:45 9,800 9,800 11,800 12,800 9,800 HD14 9:05 11,800 11,800 12,800 12,800 10,800
HD15 10:15 11,800 11,800 13,800 14,800 10,800 HD16 10:10 11,800 11,800 11,800 11,800 11,800
HD17 11:30 11,300 10,800 11,800 12,800 10,800 HD18 12:20 10,800 10,800 10,800 10,800 10,800
HD19 14:30 10,800 10,800 10,800 10,800 10,800 HD20 14:00 10,800 10,800 10,800 10,800 12,800
HD21 16:20 11,300 10,800 11,800 10,800 11,800 HD22 16:40 12,800 12,800 13,800 12,800 14,800
HD23 18:50 10,800 10,800 18,400 10,800 11,800 HD24 18:50 10,800 10,800 11,800 10,800 13,800
HD25 19:10 10,800 10,800 18,400 10,800 11,800 HD26 20:55 9,800 9,800 9,800 9,800 12,800
HD27 21:00 10,300 9,800 18,400 9,800 11,800 HD28 21:25 9,800 9,800 9,800 9,800 11,800

※　東京国際（羽田）空港の「旅客施設使用料」として、大人お一人様片道１００円　子どもお一人様片道５０円を、空港ビル会社に
　　 代わって、航空券ご購入の際に航空運賃とともに申し受けます。

≪札幌－東京線　2007/01/09～2007/01/31　運賃一覧≫

東京発 札幌発

東京発 札幌発

東京発 札幌発



別紙3

■DOバリュー１（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD33 10:40 26,300 26,300 26,300 26,300 26,300 HD34 12:50 24,300 24,300 24,300 24,300 24,300
HD35 12:05 26,300 26,300 26,300 26,300 26,300 HD36 14:20 26,300 26,300 26,300 26,300 26,300
HD37 17:15 26,300 26,300 26,300 26,300 26,300 HD38 19:30 26,300 26,300 26,300 26,300 26,300

■DOバリュー７（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD33 10:40 21,300 21,300 23,300 23,300 21,300 HD34 12:50 19,300 19,300 19,300 19,300 19,300
HD35 12:05 21,300 21,300 22,300 22,300 21,300 HD36 14:20 21,300 21,300 21,300 21,300 23,300
HD37 17:15 21,300 21,300 21,300 21,300 21,300 HD38 19:30 21,300 21,300 21,300 21,300 23,300

■DOバリュー２８（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD33 10:40 11,800 11,800 12,800 12,800 11,800 HD34 12:50 10,800 10,800 10,800 10,800 10,800
HD35 12:05 11,800 11,800 12,800 12,800 11,800 HD36 14:20 11,800 11,800 11,800 11,800 12,800
HD37 17:15 10,800 10,800 10,800 10,800 10,800 HD38 19:30 11,800 11,800 11,800 11,800 12,800

≪旭川－東京線　2007/01/09～2007/01/31　運賃一覧≫

東京発 旭川発

東京発 旭川発

東京発 旭川発

※　東京国際（羽田）空港の「旅客施設使用料」として、大人お一人様片道１００円　子どもお一人様片道５０円を、空港ビル会社に
　　 代わって、航空券ご購入の際に航空運賃とともに申し受けます。



別紙4

■DOバリュー１（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD81 6:40 16,300 16,300 16,300 16,300 16,300 HD82 8:35 20,300 20,300 20,300 20,300 20,300
HD83 15:10 20,300 20,300 20,300 20,300 20,300 HD84 17:10 20,300 20,300 20,300 20,300 20,300

■DOバリュー７（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD81 6:40 14,800 14,800 14,800 14,800 14,800 HD82 8:35 18,300 18,300 18,300 18,300 18,300
HD83 15:10 19,300 19,300 19,300 19,300 19,300 HD84 17:10 19,300 19,300 19,300 19,300 19,300

■DOバリュー２８（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD81 6:40 10,800 10,800 12,800 12,800 10,800 HD82 8:35 11,800 11,800 11,800 11,800 11,800
HD83 15:10 11,800 11,800 12,800 12,800 11,800 HD84 17:10 11,800 11,800 11,800 11,800 12,800

東京発 函館発

※　東京国際（羽田）空港の「旅客施設使用料」として、大人お一人様片道１００円　子どもお一人様片道５０円を、空港ビル会社に
　　 代わって、航空券ご購入の際に航空運賃とともに申し受けます。

≪函館－東京線　2007/01/09～2007/01/31　運賃一覧≫

東京発 函館発

東京発 函館発



別紙5

■DOバリュー１（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD71※1 7:10※1 28,300 28,300 28,300 28,300 28,300 HD72 9:30 28,300 28,300 28,300 28,300 28,300
HD73 12:25 28,300 28,300 28,300 28,300 28,300 HD74 14:45 28,300 28,300 28,300 28,300 28,300
HD77 16:45 28,300 28,300 28,300 28,300 28,300 HD78 19:00 28,300 28,300 28,300 28,300 28,300

■DOバリュー７（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD71※1 7:10※1 25,300 25,300 25,300 25,300 25,300 HD72 9:30 25,300 25,300 25,300 25,300 25,300
HD73 12:25 25,300 25,300 25,300 25,300 25,300 HD74 14:45 25,300 25,300 25,300 25,300 25,300
HD77 16:45 25,300 25,300 25,300 25,300 25,300 HD78 19:00 25,300 25,300 25,300 25,300 25,300

■DOバリュー２８（2007年1月9日～2007年1月31日）
（単位：円、消費税込み）

便名 定刻 月 火～木 金 土 日 便名 定刻 月 火～木 金 土 日
HD71※1 7:10※1 11,800 11,800 12,800 12,800 11,800 HD72 9:30 10,800 10,800 10,800 10,800 10,800
HD73 12:25 11,800 11,800 12,800 12,800 11,800 HD74 14:45 11,800 11,800 11,800 11,800 12,800
HD77 16:45 10,800 10,800 10,800 10,800 10,800 HD78 19:00 11,800 11,800 11,800 11,800 12,800

※1 当該便は1/17～1/31の期間中、発着時間が変更となります。　【HD71】羽田空港（06：55発）→女満別空港（08：35着）

※　東京国際（羽田）空港の「旅客施設使用料」として、大人お一人様片道１００円　子どもお一人様片道５０円を、空港ビル会社に
　　 代わって、航空券ご購入の際に航空運賃とともに申し受けます。

東京発 女満別発

≪女満別－東京線　2007/01/09～2007/01/31　運賃一覧≫

東京発 女満別発

東京発 女満別発




